

Art. 7 de la Ley Orgánica	de Transparencia y A	cceso a la Información Pú	íblica - LOTAIP
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad			
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento
Resolución administrativa que resuelve Reformar parcialmente la Resolución Administrativa No. 012- GGE-EMGIRS-EP-2015 de fecha 16 de abril de 2015	EMGIRS-EP-GGE-CJU- 2019-020	29 de agosto de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-CJU-2019-020
Resolución administrativa que declara la terminación unilateral del Contrato No. EMGIRS-EP- GGE-CJU-2019-018	EMGIRS-EP-GGE-CJU- 2019-019	28 de agosto de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-CJU-2019-019
Resolución administrativa que aprueba los procedimientos y documentos habilitantes de procesos internos de la EMGIRS-EP	EMGIRS-EP-GGE-CJU- 2019-016	20 de agosto de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-CJU-2019-016
Resolución mediante el cual el Gerente General delega al Ab. Xavier Redrovan y al Coordinador Jurídico, Ab. Rafael Dávalos Sáenz de la EMGIRS-EP para que a nombre de la EMGIRS-EP, ejerzan las	EMGIRS-EP-GGE-CJU- 2019-015	30 de julio de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-CJU-2019-015
Resolución que aprueba los procedimientos y documentos habilitantes de procesos internos de la EMGIRS-EP	EMGIRS-EP-GGE-CJU- 2019-013	16 de julio de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-CJU-2019-013
Resolución mediante el cual el Gerente General de la EMGIRS-EP delega al Gerente de Desarrollo Organizacional ejerza la Jurisdicción Coactivas	EMGIRS-EP-GGE-SG- 2019-012	19 de junio de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-CJU-2019-012
Resolución que implementa Catálogo de Procesos del Sistema de Gestión de la Calidad de la EMGIRS- EP	EMGIRS-EP-GGE-JS-SG- 2019-011	15 de mayo de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-JS-SG-2019-011
Resolución que autoriza la baja de bienes del inventario institucional y de los libros contables	EMGIRS-EP-GGE-JS-CA- 2019-010	24 de abril de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-JS-CA-2019-010
Resolución que deja sin efecto la declaratoria de contratista incumplido efectuada a la Compañía CONSULSUA C.LTDA, CONSULTORIA SUÁREZ, constante en la Resolución No. 013-GGE-CJ-2015 de	EMGIRS-EP-GGE-JS-CJU- 2019-009	16 de abril de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-JS-CJU-2019-009
Resolución que revoca la Resolución Administrativa N° EMGIRS EP-GGE-CJU-2018-021, suscrita el 27 de julio de 2018, por el Ing. Carlos Arias Andrade, en	EMGIRS-EP-GGE-CJU- 2019-008	27 de marzo de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-CJU-2019-008
Resolución que expide el Reglamento interno para las transferencias directas de recursos públicos no reembolsables del fondo de compensación a favor	EMGIRS-EP-JS-UFC-2019- 007	13 de marzo de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-JS-CJU-2019-007
Resolución que aprueba la reforma a la Resolución Administrativa No. EMGIRS-EP-GGE-JS-CJU-2018- 024 de la delegación de funciones y atribuciones	EMGIRS-EP-GGE-JS-CJU- 2019-006	27 de febrero de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS EP-GGE-JS-CJU-2019-006
Resolución que expide aprobar fichas y manuales de la EMGIRS-EP	EMGIRS-EP-GGE-JS-CJU- 2019-005	08 de febrero de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS EP-JS-CJU-2019-005
Resolución que aprueba el Plan Anual de Contratación (PAC) de la EMGIRS-EP	EMGIRS-EP-GGE-JS-CP- 2019-004	14 de enero de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° EMGIRS-EP-GGE-JS-CP-2019-004
Resolución que expide la política integrada de gestión de la calidad, medio ambiente, seguridad y	EMGIRSEP-GGE-JS-CJU- 2019-001	02 de enero de 2019	RESOLUCION ADMINISTRATIVA NO. EMGIRS-EP-GGE-JS-CJU-2019-001
Detalle	correspondiente a la re		
"NO APLICA", LA EMPRESA PÚBLICA METROPOL	ITANA DE GESTIÓN INTEG RESERVAD		MGIRS-EP NO TIENE INFORMACIÓN
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/08/2019	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		COORDINACIÓN JURÍDICA	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		ABG. FRANCISCO TERREROS NARANJO	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		francisco.terreros@emgirs.gob.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE I	A UNIDAD POSEEDORA	(02) 3930-	600 EXTENSIÓN 2109